
 

1

 

 
 

 

Voorstel aan de raad 
 

 

Aan de gemeenteraad 

Gemeente Steenwijkerland 

Vendelweg 1 

8331 XE  Steenwijk 

Steenwijk, 15-3-2016 

Nummer voorstel: 2016/26 

 

Voor raadsvergadering d.d.:  10-05-2016 

Agendapunt:   

 

Onderwerp: 

Bezwaarschrift tegen weigering om planologische medewerking te geven voor de realisering  

van een woning 

Aan de raad van de gemeente Steenwijkerland wordt voorgesteld te besluiten: 

 

Conceptbesluit:  

Conform het advies van de commissie bezwaarschriften op het bezwaarschrift tegen het 

raadsbesluit van 29 september 2015, waarbij is besloten om geen medewerking te geven aan het 

verzoek om een bestemmingsplan vast te stellen voor de realisering van een woning op een perceel 

nabij Kerkweg 29 te Giethoorn, als volgt te besluiten: 

1.bezwaarden worden in hun bezwaren ontvankelijk verklaard. 

2.de bezwaren worden ongegrond verklaard. 

3.het bestreden besluit wordt in stand gelaten, met dien verstande dat het dictum zodanig wordt 

aangepast dat dit komt te luiden: “besluit: het verzoek om een bestemmingsplan voor de 

realisering van een woning op een perceel ten zuiden van Kerkweg 29 vast te stellen af te wijzen”. 

4. het verzoek om vergoeding van proceskosten wordt afgewezen.  

 

Samenvatting:  

Op 29 september 2016 heeft uw raad het verzoek afgewezen om een bestemmingsplan vast te 

stellen voor de realisering van een woning op een perceel nabij Kerkweg 29 te Giethoorn. De 

commissie bezwaarschriften adviseert het bezwaarschrift ongegrond te verklaren en het dictum 

van het besluit redactioneel aan te passen. Wij stellen u voor dit advies over te nemen. 

 

Bijlagen bij het voorstel Advies commissie bezwaarschriften met aanbiedingsbrief; 

bezwaarschrift; verweerschrift, bestreden besluit 



 

Ondertekening 

 

De secretaris   De burgemeester 

 

 

 

S.S. Weistra M.A.J. van der Tas 

 

 

Betrokken partijen 

afdeling 

adviseur 

behandeld in raadscommissie 

 

OS 

Harry Hiemstra, tel.: 613, email: 

harry.hiemstra@steenwijkerland.nl  

x  ja, nl. 12-4-2016 

 nee 

  

 



 1

 
 

 

Raadsbesluit 

 

Steenwijk, 10-5-2016 

Nummer: 2016/26 

 

 

De raad van de gemeente Steenwijkerland; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 15-3-2016, nummer 2016/26; 

 

b e s l u i t : 

 

conform het advies van de commissie bezwaarschriften op het bezwaarschrift tegen het 

raadsbesluit van 29 september 2015, waarbij is besloten om geen medewerking te geven aan het 

verzoek om een bestemmingsplan vast te stellen voor de realisering van een woning op een perceel 

nabij Kerkweg 29 te Giethoorn, als volgt te besluiten: 

1.bezwaarden worden in hun bezwaren ontvankelijk verklaard. 

2.de bezwaren worden ongegrond verklaard. 

3.het bestreden besluit wordt in stand gelaten, met dien verstande dat het dictum zodanig wordt 

aangepast dat dit komt te luiden: “besluit: het verzoek om een bestemmingsplan voor de 

realisering van een woning op een perceel ten zuiden van Kerkweg 29 vast te stellen af te wijzen”. 

4. het verzoek om vergoeding van proceskosten wordt afgewezen.  

 

  

 

 

De raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

A. ten Hoff M.A.J. van der Tas 


